CONCLUSIO MEDITATIONIS.

Excitat se homo ad timorem Dei.

Quomodo mente tractavi, sic eveniet (*Is. XIV, 24, 25*). *Metueamus Dominum Deum nostrum* (*Jer. V, 24*). Præoccupemus faciem ejus in confessione (*Ps. XCIV, 2*). Beatus homo cui donatum est habere timorem Dei (*Eclē. XXV, 15*); beatus homo qui semper est pavidus (*Prov. XXVIII, 14*). Domine,

exaudi orationem meam, et clamor meus ad te veniat (Ps. CI, 2). Confige timore tuo carnes meas; a iudiciis enim tuis timui (Ps. CXVIII, 420).

Metuamus Dominum Deum nostram. Timor Domini, principium sapientiæ (Prov. I, 7), ipsa est sapientiæ (Job XXVIII, 28). Audi, popule stulte, qui non habes cor; qui habentes oculos, non videtis; et aures, et non auditis. Me ergo non timebitis, ait Dominus: et a facie mea non dolebitis? Numquid super his non visitabo, dicit Dominus? aut super gentem huiusmodi non ulciscetur anima mea (Jer. V, 21, 22, 29)?

Metuamus Dominum Deum nostram. Timenti Dominum bene erit in extremis (Eccli. I, 15). Non amuletur cor tuum peccatores: sed in timore Domini esto tota die; quia habebis spem in novissimo, et præstolatio tua non auferetur (Prov. XXIII, 17, 18).

II MEDITATIO.

De præparatione ad iudicium.

PRIMUM PUNCTUM. — Præparationis huius necessitas.

SUMMARYUM. — *Petit ex calamitate peccatoris in iudicio, ex timore et amore Dei, ex proximitate iudicii, ex patientia Dei qui ad hoc ipsum dat tempus.*

Væ his qui perdidit sustinentiam, et qui dereliquerunt vias rectas, et diverterunt in vias pravas. Et quid facient cum inspicere cœperit Dominus?

Qui timent Dominum, non erunt incredibiles verbo illius; et qui diligunt illum, conservabunt viam illius. Qui timent Dominum, inquirent quæ beneplacita sunt ei; et qui diligunt eum, replebuntur lege ipsius. Qui timent Dominum, præparabunt corda sua, et in conspectu illius sanctificabunt animas suas. Qui timent Dominum, custodiunt mandata illius, et patientiam habebunt usque ad inspectionem illius, dicentes: Si pœnitentiam non egerimus, incidemus in manus Domini, et non in manus hominum (Eccli. II, 16-22).

Videte itaque, fratres, quomodo caute ambuletis; non quasi insipientes, sed ut sapientes, redimentes tempus, quoniam dies mali sunt (Ephes. V, 15, 16).

Juxta est dies Domini magnus, juxta est et velox nimis (Sop'h. I, 14). Adhuc enim modicum aliquantulum, qui venturus est, veniet, et non tardabit (Heb. X, 37). Unum hoc non lateat vos, quia unus dies apud Dominum sicut mille anni: et mille anni sicut dies unus (II Pet. III, 8).

Non tardat Dominus promissionem suam, sicut quidam existimant; sed patienter agit propter vos, nolens aliquos perire, sed omnes ad pœnitentiam reverti. Quales oportet vos esse in sanctis conversationibus et pictatibus, expectantes et properantes in adventum diei Domini. Propter quod, carissimi, hæc expectantes satagite immaculati et inviolati ei inveniri in pace: et Domini nostri longanimitatem, salutem arbitremini (Ibid., 9-13, 15).